bus, prò nostra pastorali sollicitudine,ni-

liil optabilius est quam animas Christo

lucrari, tam pium ac salutare inslitutum

non solum relinere cupimus, sed etiam

ornare ac omni religionis olTicio propa-

gare summopere studemus, bis praeser-

lini lucluosis chrislianaereipublicae tem-

poribus, quae, ad placandam Dei iram, ad

deteslabiles baereses extirpandas, ad pa-

eem et tranquillitatem Ecclesiae obtinen-

dam, ad villa et peccata hominum cor-

rigenda, crebriora poenilentiac et pieta-

lis opera ac raulliplicalassanctorum cura

Christo regnantium preces et intercessio-

nes maxime requirunt, sed potissimum

sanctorum omnium regìnae. Dei nostri

Genilricis semperque Virginis Mariae,chri-

siiani populi advocatae, coeleste palroci-

nium desiderant.

§ 2. Et vero cum multisantiquis et re-

ligiosissimis ecclesiis, quas maiorum pie-

tas magnilìce extruxit, haec alma Urbs

ornalissima sit, tum illae potissimum, in-

tra alque extra moenia positae, septem

basilicae, quas velcri insfilulo fideles pia

ac salutari peregrinatione obire soleni,

magnam, iure optimo, non solum apud

cives, sed apud exiernos populos venera-

tionem habenl;sunt enim antiquitate, re-

ligione, sanctorum marlyrum venerandis

reliquiis, sacris indulgentiis et denique

niyslica septenarii numeri rat ione celeber-

rimae; nam quemadmodum loannes apo-

stolus admirabilem illam Apocalvpsim se-

ptem Asiae ecclesiis scribens universara

Ecclesiam adumbravit, quam Deus coele-

stibus Spiritus Sancii donis pcriicit, ci in

An. r. 1586

Kuina luDC

slationum con-

sucludincm re-

linei el obscr-

Tat, anliqiiaa

basilicas et ec-

clesia» devote

cerlis tempori-

bus TisiUus,

Septem pra-

scrtim basUicai

in Urbe admo-

dum celeberri-
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qua una habitat ol requiescit, ilaRomae

septem ecclcsiae magno eiusdem numeri

mysterio sunt institutae, ut tolius Eccle-

siae unio et perfeclio in ipso capile, unde

omnium ecclesiarum unitas dimanat, illu-

strius apparerei.

§ 3. Quod cum ita sit, sane non possu-

in qaibus nius noH dolere numquam fere noslris

lioces' divina quidem temporibus, apud eas, una Vati-

tMu""
'°'°

•^^'^^ excepta, pontificales cappellas cele-

brari, cum tamen priraariae illae Urbis

basilicae, loto terrarum orbe illustres, a

Summo Romano Ponlifice et sacro cardi-

nalium collegio ita interdum adiri debere,

ut ibi quoque divina missarum ofl^ciaso-

lemnitcr fianl, etipsarumecclesiarumma-

iestas , in quibus divinae graliae redun-

dant, et pontificalis officii ratio et maio-

rum nostrorum esempla id a nobis omnino

requirere videantur. Notum est enim ex

ecciesiasticaeanliquitatis monimentis, ve-

teres illos sanctissimos Pontifices praede-

cessores nostros in bis basilicis frequenler

admodiim divinaofTicia cum clero et populo

obivlsse, quod duoruni praeserlim bea-

tissimorum Pontificura, quos ob sancti-

latem et rerum geslarum gloriam merito

magnos appellamus, Leonis et Gregorii

sermones coraplures, divina quadam spi-

rilus eloqueatia pieni , inter ipsa missa-

rum solcmnia ad populum habiti, aperte

declaranl.

§ 4. Quare cum septem sint (Pascbali

Hic ilaiine connumcrata) Onadragesimae dominicae;
Ponlilei .ad 'n a j <

ip..arum basili- cl rursum qualuor illae Advenlus, cum

"o"em T^o- I^^'tali, Circumcisione et Epiphania Domi-
paii dcToiio- iji septenarium ilem numerum conficiant,
nem au^endam, ^

• «i

in fisdem basi- in qulbus omnibus celebntatibus cappel-

n,i'/sa:um'"ap- ''''^> ì" ApostoHco Palatio aut in basilica

peiias poiuiB- Vaticana dc m^re fieri solcnt, dccrevimus,
caie* in fulu-

. «

rum ceiebrari de cousilio vcneiabilium iratrum nosti'o-

errl/i'inaiibus
'""•' ^'^l'bo cuiTi cis ca de le inconsisto-

miss.Di can'.an- rio nosli'o sccrclo mature facto, ail Dei et

"
sanclorum gloriam eleiìclesiarum ipsarum

veneralionera, ac fidelis populi devolio-

' nomaugendam, senecfufi no^frae neqna-

quam parcentes, sed pastoralisofiiciimu-

nus exequenles, tametsi gravissimis prò

universae Ecclesiae cura occupat.onibus

distineaip.ur, in eisdem basilicis solemnes

niissaium cappellas lacero, uno ex S. R.

E. cardinalibus missam celebrante: idque,

quotiescumque in eisdem basilicis cap-

pella pontifìcalis fiet, ritu perpetuo ob-

servabilur. Sermo item tempori accdm-

modatus, ad divinassanctonmiquelaudes

praedicandas et audientium pielafem in-

flammandam, de more sempcr habebitur,

ut, duplicato septenario numero, sacro-

sancta sacrificia et seplem capitalium

peccatorum veniam et septiformem San-

cti Spiritus graliam chrisliano populo a

Deo impetrent.

§ 5. Ad quas quidem venci-andas basi- ei mio tj

licas ut commodius et decenliusadiripos- fj^'" jj^"*-

sit, atque ut in eis frequenlius celebran-

dis populi religio augeatur, iamvias latas

et directas patefecimus.

§ 6. Ceterum, cum ecclesia S. Seba-- ei mojo, i»

sliani raaityris, vetustissima illa quidem s"s'e"basiT.nVi'

et religiosissima, cum, propterloci distan- ['"ìusmodiceie-
'' ' ' r r bralioncs la»

tiam tum etiam angustiam aliaque in- commodae, «e-

commoda, minus idonea sit ad pontifica ri^'aT pujui»

lium missarum rclebralionem , decrcvi-
«"•""sai;.

mus in eius locum ecclesiam S. Mariae,

quae de Populo dicitur, subslilutre, non

solum amplitudine et loci commodilate

opporlunam, sed magna etiam religione

venerabilem. Sacpe enim et pluribus locis

ad sanctissimaai illam gratiarum Malrem

et misericordiae parenlem rccurrendum

est,utibipotissimumubi populinomincin-

signila, et ubi multa illiusclementiaeexlant

monimcnta, precibus noslris invocala, prò

[)opulo oret, prò clero intervenint, et prò

devoto foemineo scxu inlercedat. Nec

vero ecclesiae S. Sebastiani sua privilegia

et indulgcnlias adimimus, quae etiam in

altei'a seplem ecclesiarum visilalione, quas

pia niultorum fideliurn devolio lustrare
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solfif, suo loro alque ortliiicì permanebil.

Sed ecclcsiac S. Mariae de Popiilo eas-

dem indulgcnlias concfìdinius,(|unuiadmo-

duin ncc ullu slationum Iranslalionc aut

mulatioiie, in Ouadragcsiina sive in Ad-

vcnlii celerisque diebus, quicquam dctra-

liimus, sed gratias graliis cuniulamiis, ul

apud plures ecclesias, niaiore pictalis zelo,

Deo et sanclis eius honor et ciillus

Iribiiatur. Ipsas vero pontilìoales cappcl-

las hoc ordine distribuì volumus.

§ 7. In Quadragesima, dominica pri-

Ctppeiianim- ma, ad S. Mariani de Populo ; secunda,
16 in dtclis 1 o r» 1 • 1 r- ¥

piem ecde- ad s. l'aulum ; tertia, ad b. Laurenlium

'J''"d™'^ extra muros; quarta, ad S. Crucem in

bneciii; Hierusalcm
;
quinta, ad S. Mariam Maio-

rem; sexta, in Palmis, ad S. Petrum; do-

minica Paschae, ad S. Ioannem in Late-

rano, ubi populo stìlemniter benedicemus.

In Adventu vero, dominica prima, ad S.

Laurenlium; secunda, ad S. Ioannem ; ter-

tia, ad S. Crucem in Hierusalem
;
quarta,

ad S. Paulum; in Natali Domini, ad S.

Mariam Maiorem, ad Presepe Domini, mo-

re antiquissimo ; in Circumcisione Domi-

ni, ad S. Mariam de Populo ; in Epipha-

nia, ad S. Pel rum.

§ 8. Praeterea, cum festi anniversarii

Aiusqne oaj.. jjes advencriut sanctorum illorum quo-

viui.i.. san- rum nomme basdicae ipsae Deo dicalae
rum, quorum , i •, .-/^ •

i

nini; ipsae suut, apud cas pantcr pontiiicias cappel-
iiicae dica-

[j^g faciemus ; nimirum in Assumpiione
Deo sunl, ' _ i

ei)r«i iubei; Beatissimae Virginis, ad S. Mariam Maio-

rem, de more; in eius Nativitate, ad S.

Mariam de Populo ; in Invenlione S. Cru-

cis, ad S. Crucem in Hierusalem; in Na-

tali S. Petri, in Itasilica eius Vaticana
;